

GERBIAMIEJI,

Su liūdesiu pranešame, kad šių metų rugpjūčio 4 d., einant 54-uosius savo gyvenimo metus, Anapilin iškeliavo dailininkas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys Svajūnas Udrys



(1964 kovo 30 d. - 2018 rugpjūčio 4 d.)

Svajūnas Udrys bus pašarvotas rugpjūčio 10 d., penktadienį, 16 val. už Šv. Petro ir Povilo bažnyčios esančioje šarvojimo salėje, adresu: Paco g. 4, Vilnius. Šv. Mišios už velionį bus aukojamos Vilniaus Šv. Apašt. Petro ir Povilo bažnyčioje, rugpjūčio 11 d., 8 val. Dailininko išlydėjimas vyks rugpjūčio 11 d., šeštadienį, 13 val.

Svajūnas Udrys gimė Šiauliuose, 1982 m. baigė Šiaulių m. 11-ą vidurinę mokyklą, po šešerių metų pradėjo dalyvauti tekstilės parodose. Vėliau dailininko interesų ratas plėtėsi iki juvelyrikos, skulptūros, šiuolaikinio meno projektų. 1999 m. tapo Lietuvos dailininkų sąjungos nariu bei aktyviu parodų dalyviu.

Svajūnas Udrys – kūrybingas ir veiklus, surengė nemažą personalinių ir dalyvavęs daugelyje grupinių parodų. Nors jis dirbo įvairiose dailės srityse, daugelyje jo darbų vyrauja dekoratyvinis pradas, kur labai didelę reikšmę turi įvairių medžiagų ir technikų deriniai. Kaip pastebi doc. J. Stankevičius „Svajūnas Udrys – tai dailininkas, turintis fantazijos, mokantis derinti įvairias medžiagas, didelį dėmesį kreipiantis į techninį darbų atlikimą.“

Vienas ryškiausių S. Udrio kūrybos bruožų – lankstumas ir imlumas, apie ką galima spręsti iš jo darbų, kuriuose vyrauja natūralus gamtos formų grožis. Anot dailėtyrininkės Ritos Mikučionytės: „Udrio juvelyrikoje aptinkama tekstilėje naudojamų principų – jungiami atskiri elementai. Dėmesys prigimtinėms savybėms, įvairių faktūrų derinimas tai pat atkeliauja iš žavėjimosi tekstile.“

Pats dailininkas yra minėjęs, kad akmenys turi savo energiją - „Jeigu paimu akmenį ir jis išslysta iš rankų, aš palieku jį gulėti keletai dienų ir tuomet sklandžiai pjaunu“. Tai parodo, kad nors dailininkas - organizuotas, savitas ir meistriškai valdantis netradicines tekstilės ir juvelyrikos technikas, visų pirma jis - tikras svajotojas.

Lietuvos dailininkų sąjungos vardu reiškiamo nuoširdžią užuojautą velionio giminaičiams, kolegoms bei visiems pažinojusiems dailininką.